МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
(МИНКУЛЬТУРЫ РД)

ПРИКАЗ
/V^   -М^О>^2024 г.

г. Махачкала

О проведении конкурса

В соответствии с постановлением Правительства Республики Дагестан от

11.05.2010 г. № 132 Об утверждении Порядка назначения и освобождения от

должности руководителей государственных учреждений и порядка проведения
аттестации руководителей государственных учреждений, Положением о
Министерстве культуры Республики Дагестан, утвержденным постановлением
Правительства Республики Дагестан от 28 ноября 2008 г. № 388 Вопросы
Министерства культуры Республики Дагестан и Приказом Министерства культуры
Республики Дагестан от 07.08.2023 № 282-од "Об утверждении Порядка работы
комиссии по проведению конкурса на право замещения вакантной должности

руководителя государственного учреждения, подведомственного Министерству
культуры Республики Дагестан, и Методики проведения конкурса на право
замещения вакантной должности руководителя государственного учреждения,
подведомственного Министерству культуры Республики Дагестан",

приказываю:

1.Утвердить состав конкурсной комиссии для проведения конкурса на

замещение вакантной должности руководителя государственного бюджетного
учреждения Республики Дагестан, подведомственного Министерству культуры
Республики Дагестан (далее - конкурсная комиссия) согласно приложению №1.

2.Конкурсной  комиссии  провести  конкурс  на  замещение  вакантной

должности руководителя подведомственного Министерству культуры Республики
Дагестан государственного учреждения (далее - Конкурс):

-   директора государственного бюджетного учреждения Государственный
ногайский драматический театр;

3.Конкурс  провести в два этапа. На первом этапе  опубликовать  в

республиканской  общественно-политической  газете  Дагестанская  правда
объявление о проведении Конкурса с указанием сроков приема документов и

разместить  информацию о проводимом конкурсе  на  официальном сайте
Министерства культуры Республики Дагестан в сети Интернет.

5. При проведении 2-го этапа Конкурса конкурсной комиссии оценивать
кандидатов в соответствии с методикой утвержденной Приказом Министерства

Министр<Г)3- Бугаева

культуры Республики Дагестан от 7 августа 2023 г. № 282-од Об утверждении
порядка работы конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение
вакантной должности руководителя государственного учреждения Республики
Дагестан, подведомственного Министерству культуры Республики Дагестан и

методики проведения конкурса на замещение вакантной должности руководителя

государственного учреждения Республики Дагестан, подведомственного
Министерству культуры Республики Дагестан.

6.Утвердить текст объявления о приеме документов в Министерстве культуры

Республики Дагестан для участия в конкурсе на замещение вакантной должности

директора государственного бюджетного учреждения согласно приложению № 2.
7.Конкурс провести в установленные законодательством сроки.

8.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

-директор МБОУ Лицей №9, кандидат педагогических

наук, заслуженный учитель РФ и РД, заместитель

председателя   Общественной   палаты   РД,   член
Общественного совета Минкультуры РД, независимый

эксперт;

-директор  ГБУ  Дагестанский   государственный
кумыкский музыкально-драматический театр им. А.П.
Салаватова, независимый эксперт;

-по согласованию.

Карина -  начальник отдела  профессионального  искусства и

творческих проектов

Представитель

УправленияГлавы
Республики Дагестан по
вопросам

государственной
службы,   кадрам   и

государственным

наградам

Тулпаров   Скандарбек
Даниялович

Гаджиева
Рамазановна

Насруллаева
Шамсият

Алимирзаевна

Состав
конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение вакантной

должности руководителя государственного бюджетного учреждения,

подведомственного Министерству культуры Республики Дагестан

Председатель Конкурсной комиссии - Курбанов М.А. - первый заместитель

министра культуры Республики Дагетан;
Заместитель председателя Конкурсной комиссии — Гаджиев М.Х. — статс-

секретарь - заместитель министра;
Секретарь Конкурсной комиссии - Мугадова З.К. - начальник отдела

государственной службы и делопроизводства;
Члены Конкурсной комиссии:

Нурахмедова  Джамиля — начальник отдела планово- экономической деятельности

Борисовнаи государственных программ;

Приложение №1 к приказу Минкультуры РД

от      20   г. №

Объявление

о приеме документов в Министерстве культуры Республики Дагестан для участия в

конкурсе на право замещения вакантной должности руководителя государственного
бюджетного учреждения

1. Министерство культуры Республики Дагестан объявляет открытый конкурс на

право замещения следующих вакантных должностей:
1.1. Директора государственного бюджетного учреждения Государственный

ногайский драматический театр, находящегося по адресу: РД, Ногайский район
с.Терекли-Мектеб, ул. Карла-Маркса, 52 .

Предъявляемые квалификационные требования: высшее профессиональное

образование (экономическое, юридическое, культуры и искусства, педагогическое,

техническое) и стаж работы на руководящих должностях не менее 5 лет.
2. Право на участие в конкурсе на право замещения вакантной должности

руководителя государственного бюджетного учреждения имеет гражданин Российской
Федерации, владеющий государственным языком Российской Федерации. Участник

конкурса должен знать: Конституцию Российской Федерации и Республики Дагестан;

законы и иные нормативные правовые акты, регламентирующие деятельность учреждения
в сфере культуры, основы гражданского, трудового, налогового и антикоррупционного

законодательства, информационных технологий.
3. Желающим принять участие в конкурсе необходимо представить в Министерство

культуры Республики Дагестан следующие документы:

заявление на участие в конкурсе на имя министра культуры Республики Дагестан;
-собственноручно заполненная и подписанная анкета с приложением фотографии 3x4;

- документ об отсутствии у гражданина заболевания, препятствующего поступлению на
работу, с указанием наличия ограничения трудовой деятельности (медицинская справка

№086);
-заверенная нотариально копия паспорта или иного документа, удостоверяющего

личность (подлинник соответствующего документа предъявляется лично по прибытии на
Конкурс);

-заверенные нотариально или кадровыми службами по месту работы (службы) копии
трудовой книжки и документов государственного образца о высшем профессиональном
образовании, а также по желанию кандидата - о дополнительном профессиональном
образовании, присвоении ученой степени, ученого звания;

- заверенная нотариально или кадровыми службами по месту работы (службы) копия
трудовой книжки;

-согласие на обработку персональных данных;
-справка о наличии (отсутствии) судимости;

-иные документы, подтверждающие профессиональный уровень претендента;
-справка о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера.
4. В случае, если представленные документы не подтверждают право претендента

занимать должность руководителя учреждения в соответствии с законодательством
Российской Федерации, представлены не все документы по перечню, указанному в
информационном сообщении о проведении открытого конкурса, либо они оформлены
ненадлежащим образом, либо не  подтверждают его право занимать  должность

Приложение № 2 к приказу Минкулыуры РД
от            20   г. №

руководителя учреждения в соответствии с пунктом 1 настоящего информационного
объявления, претендент к участию в Конкурсе не допускается. Кандидат, не допущенный

к участию в Конкурсе, вправе обжаловать это решение в соответствии с

законодательством.
5. Не имеют права на участие в конкурсе граждане:

признанные недееспособными или ограниченно дееспособными решением суда,

вступившим в законную силу;

осужденные и содержащиеся в местах лишения свободы по приговору суда,
имеющие не снятую (непогашенную) судимость;

при наличии заболевания, препятствующего исполнению ими должностных
обязанностей, подтвержденного заключением медицинского учреждения;

представившие подложные документы или заведомо ложные сведения в комиссию.
6.Открытый  конкурс  будет  проведен  на  основе  конкурсных процедур  с

использованием методов оценки профессиональных и личностных качеств кандидатов
путем тестирования и личного собеседования с претендентами конкурсной комиссией в
соответствии с методикой, утвержденной приказом Минкультуры РД от 7 августа 2023 г.
№282-од Об утверждении порядка работы конкурсной комиссии по проведению конкурса
на  замещение вакантной  должности руководителя  государственного  учреждения
Республики Дагестан, подведомственного Министерству культуры Республики Дагестан и

методики проведения конкурса на замещение вакантной должности руководителя
государственного учреждения Республики Дагестан, подведомственного Министерству
культуры Республики Дагестан размещенном на официальном сайте Минкультуры РД
Ьир5://т1пки11гс1.ги/ас11У11у/11480.

7.Начало приема документов для участия в конкурсе - 22 мая 2024г. с 10.00 часов,

окончание -20 июня 2024 года 18.00 часов по адресу: Махачкала, проспект Р. Гамзатова,
93 а, подробную информацию об участии в конкурсе можно получить также по

телефону: 8(8722) 67-19-79.
Граждане, допущенные к участию в конкурсе, будут уведомлены о дате, месте и

времени проведения второго этапа конкурса не позднее чем за 15 дней до его начала
посредством почтовой или электронной связи. Конкурс будет проводиться в здании
Минкультуры РД.

Сообщения о результатах конкурса на замещение должности руководителя

направляются в письменной форме кандидатам в течение 3 рабочих дней со дня его
завершения. Информация о результатах конкурса также размещается в указанный срок на
официальном сайте Министерства в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет.